PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE

CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE SERVENTIAS
 EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 3 – TJSE – NOTÁRIOS E OFICIAIS DE REGISTRO, DE 11 DE ABRIL DE 2014

O DESEMBARGADOR ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO, PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE SERVENTIAS
EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DE SERGIPE, torna públicos o resultado do
sorteio público para desempate de serventias e o resultado do sorteio da serventia destinada aos
candidatos que se declararam com deficiência, conforme a seguir especificado.
1 DESEMPATES DAS SERVENTIAS CONSTANTES DA LISTA GERAL DE VACÂNCIA POR ORDEM DE
ANTIGUIDADE
5ª e 6ª POSIÇÕES
Número de Ordem 5 – Cartório do Ofício Único do Distrito de Siriri/SE
Número de Ordem 6 – Cartório do 2º Ofício da Comarca de Cedro de São João/SE
7ª e 8ª POSIÇÕES
Número de Ordem 7 – Cartório do 2º Ofício da Comarca de Lagarto/SE
Número de Ordem 8 – Cartório do 2º Ofício da Comarca de Poço Verde/SE
49ª e 50ª POSIÇÕES
Número de Ordem 49 – Cartório do 2º Ofício da Comarca de Gararu/SE
Número de Ordem 50 – Cartório do 2º Ofício da Comarca de Nossa Senhora das Dores/SE
2 SERVENTIA DESTINADA AO INGRESSO POR PROVIMENTO RESERVADA AOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARAREM COM DEFICIÊNCIA
Número de Ordem 46 – Cartório do Ofício Único do Distrito de Pedrinhas/SE
3 SERVENTIA DESTINADA AO INGRESSO POR REMOÇÃO RESERVADA AOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARAREM COM DEFICIÊNCIA
Não houve sorteio de vaga para o concurso de remoção, uma vez que o número total de serventias para
essa modalidade de preenchimento não atingiu o mínimo previsto no subitem 4.1.2 do Edital nº 1 – TJSE
– Notários e Oficiais de Registro, de 13 de março de 2014.

DESEMBARGADOR ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO

Presidente da Comissão Examinadora